

EDITAL

Nº 398/XII-4º/2017-21

(Instalação da Assembleia Municipal)

José Joaquim Leitão, Presidente da Assembleia Municipal de Almada cessante, faz público que nos termos do artigo 255º da Lei Orgânica nº 1/2001, de 14 de agosto, e dos artigos 43º e 44º, da Lei nº 169/99, de 18 de setembro, com as alterações introduzidas pela Lei nº 5-A/2002, de 11 janeiro, se irá proceder à instalação da Assembleia Municipal em resultado do ato eleitoral do dia 26 de setembro de 2021.

O Ato de instalação do referido Órgão Autárquico realiza-se no próximo dia 16 de outubro de 2021, pelas 17h 30m, no Teatro Municipal Joaquim Benite, sito na avenida Professor Egas Moniz, a que se seguirá imediatamente a primeira reunião de funcionamento da Assembleia Municipal, para a eleição do Presidente e dos Secretários da Mesa.

Por ser verdade se publica o presente edital que vai por mim assinado e irá ser afixado nos lugares de estilo deste Concelho.

Nota: é obrigatório o uso de máscara

Almada, em 8 de outubro de 2021

O Presidente da Assembleia Municipal Cessante

(José Joaquim Leitão)